
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 004/2021

O Secretário Municipal de  Administração  de Alagoinhas - Bahia no uso de
suas  atribuições,  após  parecer  da  Controladoria  Geral  do  Município,  em
concordância  com  a  Lei  8.666/93,  resolve:   Adjudicar  e  Homologar  o
processo licitatório  Concorrência nº 004/2021.  Objeto:  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  DE  ENGENHARIA  PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRA  DE
MACRODRENAGEM  LOCALIZADA  NO  BAIRRO  PARQUE  REGENTE  E
TRECHOS DE MICRODRENAGEM E  PAVIMENTAÇÃO  LOCALIZADA NA
POLIGONAL  SUDOESTE  E  NOROESTE  NA SEDE  DO  MUNICIPIO  DE
ALAGOINHAS-BAHIA. EMPRESA:  M.  PINHEIRO  CONSTRUÇÕES  E
SERVIÇOS  LTDA.  VALOR:  R$  2.719.728,97  (dois  milhões  setecentos  e
dezenove mil setecentos e vinte e oito reais e noventa e sete centavos). Data
da Homologação: 11/02/2022. Maiores informações pelo tel.  (0xx75) 3422-
8607.  Alagoinhas-BA,  11/02/2022. Luiz  Carlos  Bastos  Prata  –  Secretário
Municipal de Administração.

Edição 3.135 | Ano 14
11 de fevereiro de 2022

Página 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CONCORRÊNCIA Nº 004/2021

Certificação Digital: 4E2Q4SHH-7VBTUDET-RQD0OWPG-UNYXCTY0
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


